

## **Staermose Industry A/S**

Aahavevej 13, 8300 Odder

CVR-nr. 12 62 98 85

### Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2022

Dirigent:

.....  
John Stærmose

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Staermose Industry A/S
Adresse, postnr., by	Aahavevej 13, 8300 Odder
CVR-nr.	12 62 98 85
Stiftet	4. november 1988
Hjemstedskommune	Odder
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.staermoseindustry.com
E-mail	office@staermoseindustry.com
Telefon	86 56 02 00
Bestyrelse	Børge Witthøft, formand John Stærmosé Susanne Stærmosé
Direktion	John Stærmosé
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Hoved- og nøgletal

kr.	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	39.043.492	31.514.885	29.188.429	26.559.990	24.089.133
Resultat af primær drift	5.804.709	2.721.636	1.989.957	1.771.341	3.147.083
Finansielle poster	-195.760	-187.378	-127.279	-197.628	-844.298
<b>Årets resultat</b>	<b>4.484.691</b>	<b>2.004.842</b>	<b>1.179.195</b>	<b>1.233.015</b>	<b>1.787.867</b>
Balancesum	49.155.021	44.247.900	43.312.593	28.173.342	25.759.953
Investering i materielle anlægsaktiver	956.231	2.096.967	9.941.271	1.189.750	240.662
<b>Egenkapital</b>	<b>16.824.462</b>	<b>13.052.771</b>	<b>11.047.929</b>	<b>9.868.734</b>	<b>8.635.719</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	12,4 %	6,2 %	5,6 %	6,6 %	12,4 %
Soliditetsgrad	34,2 %	29,5 %	25,5 %	35,0 %	33,5 %
Egenkapitalforrentning	30,0 %	16,6 %	11,3 %	13,3 %	23,1 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
	<b>68</b>	<b>62</b>	<b>67</b>	<b>61</b>	<b>54</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden har to hovedaktiviteter "Staermose Cabinets" og "Staermose Steel".

Staermose Cabinets er produktion af isoleringskomponenter til teknisk isolering, fortrinsvis til anvendelse inden for procesindustrien, herunder fjernvarme- og fjernkøleinstallationer.

Staermose Steel er produktion af stålkomponenter som underleverandør, blandt andet laserskæring, pladebukning, svejsearbejde samt smedearbejde i al almindelighed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 4.485 t.kr. mod et overskud på 2.005 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 16.824 t.kr.

Udviklingen skal sammenholdes med, at virksomheden i lighed med tidligere år ikke har været væsentligt påvirket af det verdensomspændende Covid-19 udbrud, hvilket der var en vis usikkerhed om. Virksomhedens ledelse anser derfor årets resultat for tilfredsstillende og over niveau for de tidligere fremsatte forventninger.

Virksomhedens produktion og afsætning, har i det forløbne år haft en positiv udvikling. Både afsætningen indenfor isoleringskabinetter og stålpladebearbejdning har været stigende som følge af, at flere kunder har set fordelene ved at samarbejde med Staermose Industry.

Vi tror på produktion i Danmark, og støtter op om produktion i Danmark. Derfor producerer vi i Danmark, men er glade for, at vi kan få kollegaer fra andre lande til at hjælpe os på vores fabrik i Odder. For at vi fortsat kan være attraktive at handle med, har vi i det forgangne år investeret store ressourcer i at videreudvikle vores virksomheds it administrationssystem (ERP-system). Dette har sat os i stand til at yde en endnu bedre service overfor vores kunder.

Det høje investeringsniveau fortsætter ind i 2022 med fokus på udvidelse af såvel produktionskapacitet som produktionskapabilitet, der vil resultere i en bredere palette af ydelser til selskabets kunder.

I ledelsen er vi bevidste om virksomhedens rolle i lokalsamfundet, derfor støtter vi børn- og ungesport i Odder Kommune, samt særligt trængende børn og unge uden for Odder Kommune. Det er blevet til en lang række af sponsorater og humanitære bidrag i 2021.

Vi tror grundlæggende på frihed under ansvar, og på at alle fortjener en chance. Vi har samarbejdet med kriminalforsorgen omkring borgere, der er i udslusningsforløb og skal tilbage på arbejdsmarkedet.

Vi har desuden, via vores samarbejde med Jobcentret hos Odder Kommune, hjulpet en række borgere til en afklaring i forhold til deres situation på arbejdsmarkedet. Vi har støttet, og hjulpet borgere uden arbejde til en tættere tilknytning til arbejdsmarkedet.

### Forventet udvikling

Virksomheden har en forventning om, at omsætning og resultat for 2022 vil udvikle sig positivt sammenlignet med 2021. Virksomheden forventer dermed et overskud for 2022 i størrelsesordenen 5.000 til 6.000 t.kr. Stigende el- og råvarepriser medfører dog usikkerhed for indtjeningen i 2022.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig betydning på bedømmelsen af årsrapporten.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	39.043.492	31.514.885
2	Personaleomkostninger	-27.926.483	-24.197.959
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-5.174.364	-4.577.696
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	5.942.645	2.739.230
3	Finansielle indtægter	305.631	284.700
	Finansielle omkostninger	-501.391	-472.078
	<b>Resultat før skat</b>	5.746.885	2.551.852
4	Skat af årets resultat	-1.262.194	-547.010
	<b>Årets resultat</b>	4.484.691	2.004.842



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	2.837.036	2.665.829
		<u>2.837.036</u>	<u>2.665.829</u>
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	10.752.452	13.538.065
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	130.333	176.284
	Indretning af lejede lokaler	292.661	93.148
		<u>11.175.446</u>	<u>13.807.497</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	687.000	687.000
		<u>687.000</u>	<u>687.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>14.699.482</u>	<u>17.160.326</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	5.218.674	3.249.738
		<u>5.218.674</u>	<u>3.249.738</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.497.335	7.584.366
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.375.005	1.014.560
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.024.410	12.814.437
	Tilgodehavende selskabsskat	0	113.489
	Andre tilgodehavender	0	17.491
8	Periodeafgrænsningsposter	545.791	242.187
		<u>28.442.541</u>	<u>21.786.530</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>794.324</u>	<u>2.051.306</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>34.455.539</u>	<u>27.087.574</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>49.155.021</u>	<u>44.247.900</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	15.324.462	11.839.771
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	713.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.824.462</b>	<b>13.052.771</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10	Udskudt skat	617.500	718.800
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>617.500</b>	<b>718.800</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
11	Leasingforpligtelser	7.677.818	9.090.808
	Anden gæld	2.364.230	2.279.040
		<b>10.042.048</b>	<b>11.369.848</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.716.430	1.717.421
	Gæld til banker	6.801.099	8.880.486
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.888.545	4.486.876
	Gæld til tilknyttede virksomheder	537.183	228.497
	Skyldig sambeskatningsbidrag	363.494	0
	Anden gæld	5.364.260	3.793.201
		<b>21.671.011</b>	<b>19.106.481</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>31.713.059</b>	<b>30.476.329</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>49.155.021</b>	<b>44.247.900</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter
- 15 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
	<b>Egenkapital</b>				
	1. januar 2021	500.000	11.839.771	713.000	13.052.771
15	Overført via resultatdisponering	0	3.484.691	1.000.000	4.484.691
	Udloddet udbytte	0	0	-713.000	-713.000
	<b>Egenkapital</b>				
	31. december 2021	<u>500.000</u>	<u>15.324.462</u>	<u>1.000.000</u>	<u>16.824.462</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Staermose Industry A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Staermose Holding ApS.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætningen som primært omfatter salg af isoleringskomponenter til teknisk isolering og stålkomponeanter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen måles til dagsværdi af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Indtægter fra igangværende arbejder for fremmed regning indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra igangværende arbejder for fremmed regning ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter software og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-5 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revuderers årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssige skøn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster- og tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Staermose Holding ApS og dattervirksomhederne. Dattervirksomhederne indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor den indgår i konsolideringen i regnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor den udgår fra konsolideringen.

Moderselskabet Staermose Holding ApS er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under tilgodehavende selskabsskat eller skyldig selskabsskat.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelse inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2021	2020
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	24.159.181	20.855.045
Pensioner	3.012.121	2.636.362
Andre omkostninger til social sikring	755.181	706.552
	<u>27.926.483</u>	<u>24.197.959</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>68</u>	<u>62</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	304.850	261.403
Andre finansielle indtægter	781	23.297
	<u>305.631</u>	<u>284.700</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.363.494	598.510
Årets regulering af udskudt skat	-101.300	-51.500
	<u>1.262.194</u>	<u>547.010</u>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>
Kostpris 1. januar 2021		4.595.086
Tilgang i årets løb		1.757.290
Kostpris 31. december 2021		<u>6.352.376</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		1.929.257
Årets afskrivninger		1.586.083
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>3.515.340</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>2.837.036</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	34.724.051	256.045	1.144.873	36.124.969
Tilgang i årets løb	689.498	0	266.733	956.231
Kostpris 31. december 2021	35.413.549	256.045	1.411.606	37.081.200
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2021	21.185.986	79.761	1.051.725	22.317.472
Årets afskrivninger	3.475.111	45.951	67.220	3.588.282
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	24.661.097	125.712	1.118.945	25.905.754
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>10.752.452</b>	<b>130.333</b>	<b>292.661</b>	<b>11.175.446</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	9.707.581	0	0	9.707.581

kr.	2021	2020
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	2.375.005	1.014.560
	<u>2.375.005</u>	<u>1.014.560</u>

#### 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### 9 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A-aktier, 50.000 stk. a nom. 1,00 kr.	50.000	50.000
B-aktier, 450.000 stk. a nom. 1,00 kr.	450.000	450.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

#### 10 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	718.800	770.300
Udskudt skat via resultatopgørelsen	-101.300	-51.500
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<b>617.500</b>	<b>718.800</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 11 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	9.394.248	1.716.430	7.677.818	2.089.777
Anden gæld	2.364.230	0	2.364.230	2.268.307
	<u>11.758.478</u>	<u>1.716.430</u>	<u>10.042.048</u>	<u>4.358.084</u>

#### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ubegrænset kaution for øvrige koncernselskabers mellemværende med bank og realkredit institutter, som pr. 31. december 2021 udgør 15.645 t.kr.

Selskabet har indgået kontrakt om leje af lokaler ved søstervirksomhed med en uopsigelighedsperiode på 12 måneder. Lejen udgør i uopsigelighedsperioden 2.016 t.kr. (2.016 t.kr.).

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige virksomheder i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 9.708 t.kr., jf. note 6, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2021 opgjort til 9.394 t.kr.

#### 13 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt virksomhedspant på 7.000 t.kr. med pant i immaterielle- og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og varetilgodehavender med en bogført værdi på 30.728 t.kr.

#### 14 Nærtstående parter

Staermose Industry A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Staermose Holding ApS	Odder	Kapitalbesiddelse
Staermose Ejendomme ApS	Odder	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Staermose Holding ApS	Odder	Hos Erhvervsstyrelsen

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 14 Nærtstående parter (fortsat)

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

##### Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 2, Personaleomkostninger.

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>15 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	713.000
Overført resultat	<u>3.484.691</u>	<u>1.291.842</u>
	<u>4.484.691</u>	<u>2.004.842</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## John Hegner Stærmose

### Direktion

På vegne af: Staermose Industry A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-042074041120

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-05-31 07:19:50 UTC

NEM ID 

## John Hegner Stærmose

### Dirigent

På vegne af: Staermose Industry A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-042074041120

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-05-31 07:19:50 UTC

NEM ID 

## John Hegner Stærmose

### Bestyrelse

På vegne af: Staermose Industry A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-042074041120

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-05-31 07:29:23 UTC

NEM ID 

## Børge Witthøft

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Staermose Industry A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-371652013943

IP: 93.160.xxx.xxx

2022-05-31 08:41:27 UTC

NEM ID 

## Susanne Hegner Stærmose

### Bestyrelse

På vegne af: Staermose Industry A/S

Serienummer: ed07914b-b13a-414e-8efc-5528faf8a4c6

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-05-31 12:13:15 UTC

Mit 

## Tom Barreth Lassen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-31 12:40:08 UTC

NEM ID 

## Henry Vesterholm

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: c2461975-7e12-4f95-8192-fe57cc9a40bd

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-31 16:05:43 UTC

Mit 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>